石狩市教育委員会　様

日

住所 〒０６１- 石狩市

申請者（保護者）　氏名 電話番号

振込先銀行口座 ※新入学児童生徒学用品費の支給が決定された場合は、以下の金融機関の預金口座に振り込みます。

銀行 信用組合
信用金庫 労働金庫
農業協同組合

フリガナ

※年齢は令和６年１２月１日現在の状況でお書きください。

年 日

年 日

年 日

年 日

年 日

年 日

年 日
※　下記の該当する項目の番号を全て○で囲んでください。（複数選択可）

理由記入欄　（上記「１０　その他経済的理由による」に該当する方は、特に援助を必要とする理由を具体的に記入してください。

日 申請者（保護者）　氏名

教育委員会記入欄　　※ここからは、申請者は記入しないでください。
認定理由該当番号

令和６年度就学援助費（新入学児童生徒学用品費）受給申請書（兼世帯票） ▼
裏
面
に
記
入
例
が
あ
り
ま
す

。

　 私は、下記の理由により令和６年度就学援助費（新入学児童生徒学用品費）の前倒し支給を受けたいので、必要書類

を添えて申請します。
年 月

― ―

金　融
機関名

支店
（出張所・支所）

口座
番号

口座
番号

口　座
名義人

普通　・　当座

申
請
児
童

氏　　名 続柄 生年月日 年齢 入学予定の学校名

フリガナ

歳月

フリガナ

歳月

申
請
児
童
以
外
の
家
族
の
状
況

氏　　名 続柄 生年月日 年齢 勤務先又は学校名

歳

歳

年収総額
（令和５年分）

世帯主
歳 円月

円月

円月

歳 円月

歳 円月

援
助
を
受
け
た
い
理
由

１ 生活保護が廃止された。（廃止日　　　　　年　　　　月　　　　日） ６ 国民年金保険料が減免された。

２ 市民税が非課税となった。 ７ 国民健康保険税が減免又は徴収猶予された。

３ 市民税が減免された。 ８ 児童扶養手当が支給された。（第　　　　　　　　　　　　　　　号）

４ 個人事業税が減免された。（通知書の写しを添付） ９ 生活福祉資金の貸付をうけた。

５ 固定資産税が減免された。 １０ その他経済的理由による。（下欄に理由を記入してください）

住宅の形態
１ 自　宅 ３ アパート ５ 間　借

家賃（月額） 円　（住宅ローンは、家賃に含まれません。）
２ 借　家 ４ 市営・道営住宅 ６ その他（　　　　　　　　　　　）

同
意
書

　私は、令和６年度就学援助費（新入学児童生徒学用品費）の受給を申請するにあたって、私の世帯の収入状況や「援助を受けたい理由」
に記載した事項について、石狩市教育委員会が関係部局に照会し、認否判定の根拠として用いることに同意します。
　また、当該申請児童が他市町村へ転出した場合は、石狩市教育委員会が令和６年度就学援助費（新入学児童生徒学用品費）受給に関す
る情報（申請者（保護者）及び申請児童の氏名、支給の有無、支給金額、支給年月日に限る。）について、転出先市町村に情報提供すること
に同意します。

年 月 印

教育委員会
所　　　　見

認　定
認定年月日 教育委員会受付印

１ ２ ３ ４ ５ ６ ７ ８ ９ １ ０ 　　　年　　　月　　　日

否認定 否認定理由

認定の変更

取　消
取消年月日 １　生活保護受給

３　経済状況の好転
２　他市町村へ転出
４　その他（　　　　　　　　　　　　　）　　　年　　　月　　　日

異　動 １
　　　年　　　月　　　日

２
　　　年　　　月　　　日 備　考

　　　　学校から　　　　　　　　学校へ 　　　　学校から　　　　　　　　学校へ

石狩市教育委員会　様

令和 日

住所 〒０６１- 石狩市

申請者（保護者）　氏名 電話番号

振込先銀行口座 ※新入学児童生徒学用品費の支給が決定された場合は、以下の金融機関の預金口座に振り込みます。

銀行 信用組合
信用金庫 労働金庫
農業協同組合

フリガナ

※年齢は令和６年１２月１日現在の状況でお書きください。

年

年

年

年

年

年
昭和・平成・令和

年
※　下記の該当する項目の番号を全て○で囲んでください。（複数選択可）

理由記入欄　（上記「１０　その他経済的理由による」に該当する方は、特に援助を必要とする理由を具体的に記入してください。

令和 日 申請者（保護者）　氏名

教育委員会記入欄　　※ここからは、申請者は記入しないでください。
認定理由該当番号

令和６年度就学援助費（新入学児童生徒学用品費）受給申請書（兼世帯票）

― ３１７１

金　融
機関名 いしかり 九○八

申
請
児
童

氏　　名 続柄 生年月日 年齢 入学予定の学校名

フリガナ　　 イシカリ　  ジロウ

第２子 石　狩　第　一　小　学　校石　狩　二　郎 ８
月

１
６

日 歳

フリガナ

　 私は、下記の理由により令和６年度就学援助費（新入学児童生徒学用品費）の前倒し支給を受けたいので、必要書類

を添えて申請します。

３２１６ 花川北６条１丁目３０番地　マンションいしかり２０１号

石　狩　太　郎 印 ０１３３ ― ７２

支店
（出張所・支所）

口座
番号

口座
番号

０ ０ １ ２ ３ ４ ５
口　座
名義人

イシカリ　 タロウ

普通　・　当座
石　狩　太　郎

月 日 歳

平成30

申
請
児
童
以
外
の
家
族
の
状
況

氏　　名 続柄 生年月日 年齢 勤務先又は学校名

４５
日 歳

石　狩　花　子 妻 石狩ストア

石　狩　三　郎 第３子 石狩こども園

昭和53

平成22

令和１

年収総額
（令和５年分）

石　狩　太　郎 世帯主 イシカリ株式会社 ２，０７０，０００
円

５ 月 １昭和54

石　狩　一　郎 第１子 石狩花川中学校 ０
円

９
月

15 14
日 歳

歳

１８４，０００
円

６
月

25 ４６
日 歳

５ 固定資産税が減免された。

子育てのためにパートのシフトを減らしたことで、世帯の収入が減ったため。

住宅の形態
１ 自　宅

援
助
を
受
け
た
い
理
由

１ 生活保護が廃止された。（廃止日　　　　　年　　　　月　　　　日） ６ 国民年金保険料が減免された。

２ 市民税が非課税となった。 ７ 国民健康保険税が減免又は徴収猶予された。

３ 市民税が減免された。 ８ 児童扶養手当が支給された。（第　　　　　　　　　　　　　　　号）

４ 個人事業税が減免された。（通知書の写しを添付） ９ 生活福祉資金の貸付をうけた。

同
意
書

　私は、令和６年度就学援助費（新入学児童生徒学用品費）の受給を申請するにあたって、私の世帯の収入状況や「援助を受けたい理由」
に記載した事項について、石狩市教育委員会が関係部局に照会し、認否判定の根拠として用いることに同意します。
　また、当該申請児童が他市町村へ転出した場合は、石狩市教育委員会が令和６年度就学援助費（新入学児童生徒学用品費）受給に関す
る情報（申請者（保護者）及び申請児童の氏名、支給の有無、支給金額、支給年月日に限る。）について、転出先市町村に情報提供すること
に同意します。

石　狩　太　郎 印

５ 間　借
家賃（月額） ４２，０００ 円　（住宅ローンは、家賃に含まれません。）

２

6 年 11 月 １

３

借　家 ４ 市営・道営住宅 ６

教育委員会
所　　　　見

認　定
認定年月日 教育委員会受付印

１ ２ ３ ４ ５ ６ ７ ８ ９ １ ０ 　　　年　　　月　　　日

否認定 否認定理由

認定の変更

取　消
取消年月日 １　生活保護受給

３　経済状況の好転
２　他市町村へ転出
４　その他（　　　　　　　　　　　　　）　　　年　　　月　　　日

異　動 １
　　　年　　　月　　　日

２
　　　年　　　月　　　日 備　考

　　　　学校から　　　　　　　　学校へ 　　　　学校から　　　　　　　　学校へ

年

その他（　　　　　　　　　　　）

１０ その他経済的理由による。（下欄に理由を記入してください）

アパート

月 １１１6

０
円

11
月

25 ５
日 歳

円月 日

銀行口座は、通帳を確認の
うえ記入してください。
ゆうちょ銀行の場合は、記
号・番号ではなく、振込用
の店名（３桁の漢数字）・
口座番号（７桁）が必要で
す。

記入例

生計を共にしている家族全員を記入してく

ださい。

続柄は、世帯主からみた続柄を記入してく

ださい。

勤務先・年収総額は、令和５年中のものを記入してください。

援助を受けたい理由の該当番号を○で囲んでください。

該当する項目が複数ある場合は、全て選択してください。

（不明な場合は、該当の可能性のある項目全てを〇で囲ん

でいただいて差し支えありません。）
児童扶養手当を受給している場合は、児童扶養手当証書番
号を記入してください。

家賃は、賃貸物件の賃貸料

金になりますので、住宅

ローンなどは含まれません。

内容に同意のうえ、署名と捺印
をお願いします。

石

狩